
 
Tisková zpráva 29/05/2023 
Nadační fond pro taneční kariéru (NFTK) 
 
 

 
 
Nadační fond pro taneční kariéru pokračuje v letošní sérii seminářů pro tanečnice a tanečníky. 
Nejbližší proběhne ve spolupráci se souborem 420PEOPLE a bude věnován poslání NFTK, 
programu individuálního poradenství a koučinku. Prostor bude i na diskuzi o současných 
potřebách tanečnic a tanečníků. O týden později bude hostem semináře Sara Puchowská. 
Jejímž dlouhodobým tématem je taneční medicína. 

Termíny seminářů:  

Středa 31. května 2023 – 15.00 hodin, Studio Maiselovka, Maiselova 4, Praha 1.  
Seminář se uskuteční ve spolupráci se 420PEOPLE – projekt 42+PEOPLE. 

Čtvrtek 6. června 2023 – 16.00 hodin. Seminář proběhne online. 
Host: Sara Puchowska (taneční medicína). 

Na seminářích bude představena nová studie NFTK k tématu 
zdraví, prevenci úrazů s uvedením příkladů dobré praxe  
z domova i ze zahraničí - Úrazy a nemoci z povolání  
u profesionálů a profesionálek v oblasti pohybových 
umění (2023). 

Studie je po více než padesáti letech první ucelenou domácí 
odbornou sondou do problematiky zdraví v tanci a příbuzných 
uměleckých oborech, jako jsou nový cirkus, pohybové a fy- 
zické divadlo. Vznikla na základě domácích a zahraničních 
rešerší a zmapováním situace v baletních souborech 
zřizovaných divadel a v nezávislých souborech, které jsou 
podporovány z veřejných zdrojů. 

 
Projekty NFTK jsou financovány z Fondů EHP/Norska 2014-2021, 
semináře jsou pro účastnice a účastníky bezplatné. 

 
Odkazy: 
Nadační fond pro taneční kariéru (NFTK) - www.tanecnikariera.cz 
Studie ke stažení zde: https://www.tanecnikariera.cz/ke-stazeni/#studie 
 
Pro další informace, prosím, kontaktujte: 
Monika Havlová - PR 
Nadační fond pro taneční kariéru 
monika.havlova@tanecnikariera.cz 
mob.: 776 670 982 
www.tanecnikariera.cz 


